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Laxsvepet 2026 

	 	 	 	 	 	 

Stiftelsen för Östersjölaxen och Östersjölaxälvar i Samverkan har ett nära samarbete med 
förvaltningsorganisationerna i våra Östersjöälvar och Laxsvepet är en årlig sammanställning av hur 
årets säsong varit hittills, fram till den sista juni, i deras älvar och åar.  

Sammanfattningsvis:  

De tre senaste åren, 2023, 2024 och 2025 har, överlag varit väldigt svaga laxår i våra vildlaxälvar 
och åar. Tre säsonger i rad som närmast är att betrakta som katastrofsäsonger sett till mängden 
laxar som vandrade upp i våra vattendrag för att leka. I en del älvar och åar kan vi konstatera att 
även årets säsong, 2026 ser ut att bli ett dåligt år för laxen. Laxen kom sent i år och i månadsskiftet 
är vi nu inne i den mest intensiva perioden av laxvandringen i de allra flesta vattendragen. 
Vattenförhållandena är optimala både vad gällande temperatur och vattenstånd men tiden börjar 
vara knapp för en återhämtning. 

I skrivande stund så har vi passerat en tredjedel, eller en halv, säsong beroende på var i landet du 
befinner dig. Indikationerna visar på att uppvandringen troligtvis kommer att landa på ungefär 
2025 års siffror. Det finns dock några vatten med ett betydligt bättre resultat i år, till exempel 
Mörrumsån, där förutsättningarna varit fantastiska och där fångstrapporterna visar på ett av de 
bästa åren på flera säsonger.  
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Yrkesfisket

Det huvudsakliga yrkesfisket efter lax sker längs den svenska kusten i framförallt Norrbotten, men 
även en del längs Västerbottenskusten. Norr och Västerbottenskusten kallas för delområde 31 i 
ICES indelning av Östersjön. Fisket i delområdet 31 startar den 17 juni och stängdes redan den 24 
juni, efter 8 dagar. 2026 års laxkvot för yrkesfisket var rekordlåg, endast 7 152 laxar. Dessa fiskar 
fördelades med 5 100 laxar till Bottenviken (Norr och Västerbotten), 2 000 laxar till Bottenhavet 
(Västernorrland, Gävleborg och Uppsala län) och 52 laxar som bifångst i södra Sverige.  

Som framgår av tabellen nedan så har yrkesfisket fångat fler laxar än vad som kvoten tillät. Då finns 
dock möjligheten för yrkesfisket att använda sig av s.k. ”Mellårsflex”. ”Mellanårsflex”, är ej fångad 
fisk från föregående år som förs över till nästa år. Inför 2026 års säsong så handlar det om 
ytterligare 1 148 laxar, som läggs till den av ICES rekommenderade kvoten. Östersjölaxälvar i 
Samverkan och Stiftelsen för Östersjölaxen är starkt kritiska till användandet av ”mellanårsflex” då 
det inte hör hemma i en adaptiv förvaltning.  Det möjliggör ett större uttag än forskarnas 
rådgivning vilket slår hårt mot våra svagaste bestånd.  

Fisket med laxfällor får starta upp igen från den 24 juli då samma fällor används för fiske på sik och 
öring. Från Östersjölaxälvar i Samverkan och Stiftelsen är vi kritiska att laxfällorna tillåts att ligga 
kvar i vattnet efter att kvoten på lax är uppfiskad och fisket har stängts.  
Detta innebär att fällan kan fortsätta att fånga fisk. Yrkesfiskarna är dock skyldiga att koppla från 
stängnäten minst 20 meter närmast fiskhuset så att fisk ska kunna smita ut. Det blir en svår uppgift 
för Kustbevakningen att kontrollera att reglerna efterlevs och att fisk inte fångas under slutet av 
laxvandringen som vi nu har framför oss. 
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Den Finska infiskningen går lite trögare och till den 3 juli var 73% av den Finska kvoten uppfiskad. 
Det är dock bättre än tidigare års infiskning för samma tid.  https://kalastuskiintiotilanne.mmm.fi/
#/ 
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Vi har i flera år, i den här rapporten och i den årliga Laxrapporten, pekat på ett för stort uttag av 
Östersjöns motor, sill/strömming, som en av de främsta anledningarna till den negativa 
utvecklingen. Det finns fler orsaker som påverkar vårt innanhav, övergödning, syrefria bottnar, 
miljögifter och ett allt varmare klimat och om viljan finns så kan vi åtgärda ett av hoten, direkt och 
införa ett stopp för kommersiellt fiske efter svaga och hotade bestånd. 

2026 ser ut att på många håll bli ytterligare ett svagt år för den vilda Östersjölaxen. Det fjärde året i 
rad. Det gör att vi står fast vid att det inte bör tillåtas något kommersiellt fiske efter vild lax. Ska det 
ändå ske så ska det strikt styras mot våra odlade bestånd i norrlandsälvarna med en fiskestart från 
den 1 juli. 

Trots minskade kvoter på lax för yrkesfisket har det aldrig varit så viktigt att begränsa fisket på lax 
som nu. Detta för att rädda de vilda laxar som vi ännu har kvar. Vi kräver ett fiskestopp på minst 
fem år för alla hotade och svaga bestånd. Det är krav som vi framför till Havs- och 
Vattenmyndigheten, i brev till EU-kommissionen och i alla sammanhang och i alla grupper där vi 
finns representerade. 

Årets Laxsvep innehåller rapporter direkt från förvaltningsorganisationerna från några av våra 
laxälvar och åar. Från hela eller utvalda delar av vattendragen. Rapporterna innehåller några 
positiva nyheter och fortsatt dystra nyheter så här långt av säsongen. Det som också är 
oroväckande är att det rapporteras in sjuk fisk i flera av våra älvar och åar i år. 

Det är med stor oro som vi nu, till hösten, går in i en process där 2027 års fiskekvoter på lax och 
andra arter i Östersjön ska fastställas. Ska det fortsatt tillåtas ett yrkesfiske på våra vilda laxbestånd, 
och ska de stora trålbåtarna fortsätta fiska upp laxens, öringens och andra fiskars föda? 

Total TAC
Baltic Main Basin and Gulf of Bothnia (Sub-divisions 22-31)

Nominal TAC (commercial) of Baltic Salmon in numbers from sea and 
coast. 

2011 - 2026 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
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Torneälvssystemet/ Kangis/Kangos 
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Berätta kort om hur säsongen varit hittills hos er. När kom fisket i gång, vattenstånd 

och vattentemperatur?  

Kengis: Första fisken fångades andra veckan i juni, hittills har 10 fisk fångats. 
Vattenståndet har varit relativt lågt under hela juni, men tempen har hållit sig på fina 
nivåer mellan 10-15 grader. 

Kangos: 3 fiskar har inrapporterats så det har varit en mycket trög start. Vattennivån 
har varit relativt låg, dock med bra temperaturer mellan 10-15 grader. 

Hur har fångsterna sett ut hittills på lax och öring? Är det fångat mer eller mindre 

fisk än tidigare år?  

Kengis: Betydligt mindre och laxen har varit väldigt sen. Öringen har varit nästan helt 
frånvarande. 

Kangos: En mycket seg start med mycket få fiskar landade. Ingen öring har 
heller inrapporterats. 

Hur många laxar och öringar har passerat eventuell fiskräknare?  

Vid fiskräknaren i Kattilakoski har det till den 28 juni passerat 22 834 fiskar, vilket är 
bra. Tyvärr verkar inte fisken alls vara på hugget, och det syns också väldigt lite fisk 
överlag. 

Har det varit mer eller mindre fiskare som fiskar hos er hittills i år? 

Kengis: Samma som vanligt. 

Kangos: Få antal fiskare, ett nergång som har varit relativ konstant sen 2024. 

Har ni sett tecken på sjuk eller rent av död lax eller öring i er älv eller å? 

Kengis: Ja, det har fångats svårt svampangripna lax just norr om oss. 

Kangos: Ja, det har fångats fisk med röda märken som är mycket lika ””red skin 
disease”. Samt inrapporterar om död lax med mycket svamp i Lovikka. 



Torne/Muonio/Lainio/Könkämä älvar 
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Berätta kort om hur säsongen varit hittills hos er. När kom fisket i gång, vattenstånd 

och vattentemperatur?  

Laxfisket startade 8 juni. De två första veckorna relativt låg vattennivå med stigande 
temperatur, 14-18 grader. Efter ett rikligt regnande efter midsommar i övre delarna av 
älvdalen har vi i dag hyfsat bra vattennivå. 

Hur har fångsterna sett ut hittills på lax och öring? Är det fångat mer eller mindre 

fisk än tidigare år?  

Jämfört med tidigare år, svaga fångster. En jämförelse mellan juni månad 2025 och 
2026 visar på en minskning av fångsterna.  Fångstrapportering från ex vis finska Pello 
(en större fiskecamp)  visar på en halvering av fångsterna.  

Kommentar:År 2025 t o m 28/6  passerade  14702 fiskräknaren i Kattilakoski, i år 
22 834. Fångstbegränsning 2 laxar/fiskare och säsong både 2025 och 2026 och 
förmodligen samma antal fiskare bägge åren. Längs hela älvdalen rapporteras om 
förändrat beteende hos laxarna. Ingen huggvillighet, nafsar i flugan eller wobblern. 
Fångstrapportering från ex vis finska Pello (en större fiskecamp)  visar på en halvering 
av fångsterna.                                

Kommentar: År 2025 t o m 28/6  passerade  14702 fiskräknaren i Kattilakoski, i år 
22 834. Fångstbegränsning 2 laxar/fiskare och säsong både 2025 och 2026 och 
förmodligen samma antal fiskare bägge åren. Längs hela älvdalen rapporteras om 
förändrat beteende hos laxarna. Ingen huggvillighet, nafsar i flugan eller wobblern. 

Hur många laxar och öringar har passerat eventuell fiskräknare?  

Fiskräknaren i Kattilakoski:                                                                    
 
År 2026  22 834 st                                                                                        
År 2025  14 702 st                                                                                       
År 2024  13 519 st                                                                                        
År 2023    9 505 st                                                                                        
År 2022  23 734 st 

Har det varit mer eller mindre fiskare som fiskar hos er hittills i år? 

Saknar uppgifter 

Har ni sett tecken på sjuk eller rent av död lax eller öring i er älv eller å? 

Döda och döende laxar rapporteras längs hela älvdalen. Många rapporterar om 
orkeslösa laxar som inte klarar av starkare strömmar. Tidigare år då vi hade hög 
dödlighet hos laxarna rapporterades det i augusti/september,  nu sker det i juni! 



Kalixälven
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Berätta kort om hur säsongen varit hittills hos er. När kom fisket i gång, vattenstånd 

och vattentemperatur?  

Tidig vår med lugn vårflod. Fisket kom igång mitten av maj månad. Bra 
vattentemperatur och egentligen goda förutsättningar för laxuppgång!  

Hur har fångsterna sett ut hittills på lax och öring? Är det fångat mer eller mindre 

fisk än tidigare år?  

Det fångas väldigt lite lax före midsommar i älven och det visar fiskeräknaren i 
Jockfall. Laxuppgången kommer igång efter midsommar de senaste åren. Det är 
fångat mindre fisk i år. 

Hur många laxar och öringar har passerat eventuell fiskräknare?  

751 laxar har gått genom räknaren i Jockfall t.o.m 30/6 samt 62 Öringar. 

Har det varit mer eller mindre fiskare som fiskar hos er hittills i år?  

Mindre antal fiskare i år! 

Har ni sett tecken på sjuk eller rent av död lax eller öring i er älv eller å? 

Ingen sjuk eller död lax har uppmärksammats! 

Ingen sjuk eller död lax har uppmärksammats! 



Åbyälvens Nedre FvO 
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Berätta kort om hur säsongen varit hittills hos er. När kom fisket i gång, vattenstånd 

och vattentemperatur? 

Fisket kom i gång tidigt även detta år då det inte blev direkt någon vårflod utan isen 
tinade bort och öppnade älven för fisket i börja av april. Så långt har vattenstånd och 
vattenföring varit bra och temperaturen hållit sig under 18 grader ända fram till slutet 
av juni. Vi får se vad som händer när vi kommer in i juli med lägre vattenföring och 
högre temperaturer under dygnets timmar. 

Hur har fångsterna sett ut hittills på lax och öring? Är det fångat mer eller mindre 

fisk  än tidigare år? 

Fångsterna har varit bättre i år då det gäller både lax och öring jämfört med tidigare 
år och mycket av det beror på de optimala fiskeförhållandena i älven med bra 
vattenföring och bra temperatur. 

Det är fångat 29 öringar över 50 cm med en topp på 90 cm. Av dessa var 16st 
nystigna. Det är fångat 15 laxar med en topp på 95 cm. Av dessa var 8st nystigna. 

Hur många laxar och öringar har passerat eventuell fiskräknare? 

Fram till sista juni så har det passerat 13 laxar och 4 öringar i räknaren i Hednäs  

Har det varit mer eller mindre fiskare som fiskar hos er hittills i år? 

Har varit något mer fiskare efter älven än förra året. 

Har ni sett tecken på sjuk eller rent av död lax eller öring i er älv eller å? 

Vi har inte noterat någon sjuk eller död lax efter älven i år. 



Byskeälvens FvO Västerbottensdelen
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Berätta kort om hur säsongen varit hittills hos er. När kom fisket i gång, vattenstånd 

och vattentemperatur? 

Precis som i fjol startade fisket upp tidigt, i princip ingen vårflod. Sedan har det varit 
stabila förhållanden både vad gäller vattenstånd och vattentemperatur då vädret 
mest varit kallt och med mycket regn i källflödena. På senare år har älven ofta nått 
18-20 grader redan kring midsommar, men i år var älven aldrig i närheten av sådana 
temperaturer i slutet på juni. Vår tempmätare pendlade mellan 13-15 grader ungefär. 
Ingen kan i alla fall skylla på förhållandena för laxfiske 2026! 

Hur har fångsterna sett ut hittills på lax och öring? Är det fångat mer eller mindre 

fisk än tidigare år? 

Ungefär som i fjol. Många säger att dom ser mer fisk i år, men att dom trots låg 
vattentemperatur hugger dåligt. 

Hur många laxar och öringar har passerat eventuell fiskräknare? 

Knappt 3 000 laxar sista juni, så betydligt bättre uppgång av lax detta år. Ett fåtal 
öringar har passerat men öringuppgången startar upp på allvar i juli-augusti. 

Har det varit mer eller mindre fiskare som fiskar hos er hittills i år? 

Ungefär samma fisketryck som de senaste åren. 

Har ni sett tecken på sjuk eller rent av död lax eller öring i er älv eller å? 

Det syns någon enstaka med svamp i kameran, men inte alls mycket ännu så länge. Vi 
har inga rapporter om död eller sjuk fisk längs älven. 



Kågeälven/ Kågeälvens Nedre och Storfallets FvO
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Berätta kort om hur säsongen varit hittills hos er. När kom fisket igång, vattenstånd och 

vattentemperatur? 

En rekordtidig vår med lugn vårflod gjorde att fisket kom igång tidigt. Första öringen fångades 
redan den 5 april. Det har varit fantastiskt bra vattenförhållanden och bra vattentemperatur 
hittills så förutsättningarna har varit goda för fisket. Det kom dock ingen ny fisk i slutet av maj 
eller under hela juni! Varken lax eller öring. 

Hur har fångsterna sett ut hittills på lax och öring? Är det fångat mer eller mindre fisk än 

tidigare år? 

Fram till den 30 juni har det fångats 99 öringar över 50 cm (123 öringar i fjol samma tid), 15 laxar 
(36  laxar samma tid i fjol) och 4 hybrider. Hittills handlar det bara om gammal fisk i Kågeälven. 
Ingen nystigen lax har fångats i Kågeälven ännu vilket indikerar att det är lite lax i älven. 

Hur många laxar och öringar har passerat eventuell fiskräknare? 

Vi har ingen fiskräknare i Kågeälven tyvärr. 

Har det varit mer eller mindre fiskare som fiskar hos er hittills i år? 

Vi har haft färre fiskare än ifjol trots goda förutsättningarna i älven, vi har dock haft väldigt lite 
fisk i älven under juni månad. 

Har ni sett tecken på sjuk eller rent av död lax eller öring i er älv eller å? 

Vi har inte sett några sjuka eller döda fiskar hittills i år.  



Rickleån/ Rickleå By SFF / Rickleå Nedre
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Berätta kort om hur säsongen varit hittills hos er. När kom fisket i gång, vattenstånd och 

vattentemperatur? 

Märklig säsong. Total avsaknad av vårflod och älven rev en månad tidigare än normalt vilket 
gjorde att vårfisket kom av sig. Färre besökare än vanligt och ont om fisk. 

Ovanligt få laxbesor, som förmodligen begett sig till havs innan premiären. 

I slutet av maj kom det dock en hel del regn som både hållit uppe vattenståndet och kylt ner 
vattnet vilket är positivt, så nu ser man en hel del aktivitet i ån och det har fångats en del nystigen 
öring.   

Hur har fångsterna sett ut hittills på lax och öring? Är det fångat mer eller mindre fisk än 

tidigare år? 

 
Mycket mindre än vanliga år, både pga sämre fiske och färre fiskare. Uppskattningsvis har det 
fångats ca 50 öringar och ett fåtal övervintrade laxar. Inga rapporter om att någon blank lax har 
fångats. 

Hur många laxar och öringar har passerat eventuell fiskräknare? 

 
I dagsläget har en lax och nio öringar passerat räknaren i Fredriksfors.   

Har det varit mer eller mindre fiskare som fiskar hos er hittills i år? 

Mycket färre. 

Har ni sett tecken på sjuk eller rent av död lax eller öring i er älv eller å? 

 
Inga rapporter om detta ännu, vi har varit förskonade de senaste åren. 



Rickleån/ Rickleåns Övre FvO
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Berätta kort om hur säsongen varit hittills hos er. När kom fisket i gång, vattenstånd och 

vattentemperatur? 

Rickleåns övre har ännu inget riktat fiske efter lax och/eller havsöring. Ev lite höstfiske när det 
hunnit stiga mer öring. Ån rev tidigt och vattenståndet var relativt lågt under maj. 
juni fortfarande hyfsat sval temperatur.  

 Hur har fångsterna sett ut hittills på lax och öring? Är det fångat mer eller mindre fisk än 

tidigare år? 

Inga fångster (lax eller öring) rapporterat. Normalt. 

Hur många laxar och öringar har passerat eventuell fiskräknare? 

1 lax 9 öring 

Har det varit mer eller mindre fiskare som fiskar hos er hittills i år? 

Normalt 

Har ni sett tecken på sjuk eller rent av död lax eller öring i eran älv eller å? 

Nej 



Sävarån/ Sävaråns FvO
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Berätta kort om hur säsongen varit hittills hos er. När kom fisket i gång, vattenstånd och 

vattentemperatur? 

Eftersom det var så lågt vatten redan i mitten av april beslutade vi att öppna Sävarån för fiske 
redan den 25:e april istället för 1 maj. Första dagen snöstormade det så det blev ingen vidare 
succé på öppningsdagen. Det var långt under normalt vattenstånd hela maj i ån men 
temperaturen steg inte över 13 grader förän sista maj. 

Hur har fångsterna sett ut hittills på lax och öring? Är det fångat mer eller mindre fisk än 

tidigare år? 

Öring säsongen startade rätt så hyggligt. Fortsatt stor medelvikt med en topp på 87cm. Generellt 
låg medelvikten väldigt hög i början på maj och många 3-4 kilos öringar togs. Känns dock som att 
många av dom stora öringarna vandrade ut innan 15 maj. Generellt skulle vi säga att det var lite 
bättre öringsfiske än de senaste 2 åren. Aningen mindre nystigen fisk i ån i år än i fjol. Runt 70 st 
fångade öringar där 9% togs upp. Laxfiske i år är lite förbryllande för oss. Togs närmare 20 st 
laxbesor under maj som verifierades av tillsyningsmännen. En barnfamilj fick 2 laxar på 2 kast när 
jag kollade korten på dom. Antalet besor är lite märkligt eftersom vi under förra säsongen inte 
såg till så mycket fisk. Så vi undrar om dom vandrade upp senare på säsongen. 

1 st bekräftad nystigen lax har verifierats. 

Hur många laxar och öringar har passerat eventuell fiskräknare? 

Ingen fiskräknare. Däremot har det kommit några steg med lax under juni och vi har några 
rullande laxar på selen. 

Har det varit mer eller mindre fiskare som fiskar hos er hittills i år? 

Lite fler fiskar än föregående 2 åren. 

Har ni sett tecken på sjuk eller rent av död lax eller öring i er älv eller å? 

2 döda laxar och 3 öringar har rapporterats. Ingen svampinfektion har noterats på dessa. 



 Vindelälven, hela 
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Fiskvandringen har ännu inte kommit igång. Vattenföringen i gamla älvfåran har varit så pass hög 
att fisken sannolikt haft utmaningar med att finna fiskvägen, passage Kungsmofallen och 
Laxhoppet. Tekniska lösningar för fiskvandring i gamla älvfåran (Torrfåran) är optimerade för 
flöden runt 20m3/sek.  

Positivt med hög vattenföring i gamla älvfåran är att fisken hittar förbi sammanflödesområdet. 
Första fiskarna bör vandra upp vilken dag som helst. Motsvarande flödesregim rådde under 2025 
och första fisk som passerade var 28juni. Under normala omständigheter brukar första laxarna 
passera fiskvägen vecka 24. 

Prognos för 2026 är god utifrån in-data gällande tidigare årgångar, stirrtätheter och smolträkning. 
Rimligen bör vi se stegrande antal lax med två havsår (s.k. mellanlax 3-7kg) då fjolåret 
dominerades av grilse (1-havsår 1-3kg). Starkt grilseår brukar vanligen följas av bra mellanlaxår 
som en effekt av stark årsklass och rimligt bra havsöverlevnad. 

Vindelälven är en mycket produktiv laxälv med brant rekryteringskurva, laxen har påbörjat återta 
sina forna lex- uppväxtområden högt uppe i systemet och företrädelsevis i Laisälven. Så sent som 
för några år sedan dokumenterades laxförekomst i Dellikälven inom Arjeplogs kommun. Laisälven 
inom Västerbottens län domineras numera av laxstirr i förhållande till öring. 

Under fjolåret dokumenterades även laxföryngring i biflödet Vormbäcken (tidigare kraftigt 
påverkad av lakvatten från gruvindustrin) varvid numera flera sidovattendrag producerar laxstirr i 
någon omfattning.  

Sammantaget inverkar detta positivt på laxproduktionen men samtidigt kanske negativt för 
öringen som i sina anadroma faser  fortsätter sin kräftgång trots omfattande ansträngningar - 
Givetvis inte laxens fel utan snarare en effekt av öringens livsstrategi i förhållande till antropogen 
påverkan. 



Öreälven till Örträsk
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Berätta kort om hur säsongen varit hittills hos er. När kom fisket i gång, vattenstånd och 

vattentemperatur? 

Vi öppnade säsongen 1/5 med c&r till 22/5, bra vattenstånd och temperatur hela maj. 
Gott om öring under första 15 dagarna i maj, både överståndare och blankfisk, manga av 
blankfisken var relativt små, under 50 cm. 

Hur har fångsterna sett ut hittills på lax och öring? Är det fångat mer eller mindre fisk än 

tidigare år? 

Har troligtvisvis fångat mer fisk i maj än förra året. Vet att det fångats en del fisk i juni ( mest lax), 
men har ingen statistik. 

Hur många laxar och öringar har passerat eventuell fiskräknare? 

Har ingen 

Har det varit mer eller mindre fiskare som fiskar hos er hittills i år? 

Svårt att säga, har inte granskat sålda fiskekort. 

Har ni sett tecken på sjuk eller rent av död lax eller öring i er älv eller å? 

Har ej fått några rapporter om sjuk eller död fisk. 



Lögdeälvens FVO


18

Berätta kort om hur säsongen varit hittills hos er. När kom fisket i gång, vattenstånd och 

vattentemperatur? 

Bra med vatten i älven. Fisket kom igång ca 10 maj 

Hur har fångsterna sett ut hittills på lax och öring? Är det fångat mer eller mindre fisk än 

tidigare år? 

Mer fisk i år  

Hur många laxar och öringar har passerat eventuell fiskräknare? 

Fiskräknaren i Fällfors har det passerat 123 lax 2 öringar 

Har det varit mer eller mindre fiskare som fiskar hos er hittills i år? 

Mindre fiskare i år 

Har ni sett tecken på sjuk eller rent av död lax eller öring i er älv eller å? 

Inga rapporter om död fisk  



Lögdeälven Västanfjället FvO
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Berätta kort om hur säsongen varit hittills hos er. När kom fisket i gång, vattenstånd och 

vattentemperatur? 

Från 1 Maj har det varit folk som fiskat men det har ökat successivt under juli. 

Hur har fångsterna sett ut hittills på lax och öring? Är det fångat mer eller mindre fisk än 

tidigare år? 

Fångst rapport lax 0st. 
Öring 8 st. 
Harr 21 st. 

Hur många laxar och öringar har passerat eventuell fiskräknare? 

Fiskräknaren i Fällfors har det passerat 123 lax 2 öringar 

Har det varit mer eller mindre fiskare som fiskar hos er hittills i år? 

Normalt. 

Har ni sett tecken på sjuk eller rent av död lax eller öring i er älv eller å? 

Inga rapporter om sjuka eller döda fiskar.  



Nedre Ljungan Sträckan Viforsen till havet ca 17 km 
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Berätta kort om hur säsongen varit hittills hos er. När kom fisket i gång, vattenstånd och 

vattentemperatur? 

592 havsöringar i år 804 förra året samma tid. 
Lax 4 i år, 2 förra året samma tid. Dock högre snittvikt på havsöringen i år. Större delen av 
havsöringarna återutsatta. Alla laxar återutsatta. Tyvärr upplever vi stora fluktuationer i 
vattenflödet. Mer än tidigare. Mycket höga flöden under vintern. Trots att älven ej får 
korttidsregleras. I skrivande stund håller vattentemperaturen sig under 18 grader.  

Hur har fångsterna sett ut hittills på lax och öring? Är det fångat mer eller mindre fisk än 

tidigare år? 

se fråga 2 

Hur många laxar och öringar har passerat eventuell fiskräknare? 

Har ej fiskräknare. Dock har betydligt färre laxsmolt fångats i smoltfällan i år jämfört med förra 
året. Kan delvis bero på lågt vattenflöde vissa tider då smolten utvandrar detta år. Resultatet är ej 
utvärderat ännu. Av Havsöringarna är 56,4% fenklippta. I en del av rapporterna uppges en 
osäkerhet om fisken har fettfena 24,6% 

Har det varit mer eller mindre fiskare som fiskar hos er hittills i år? 

Stort antal fiskare. Ungefär som förra året 

Har ni sett tecken på sjuk eller rent av död lax eller öring i er älv eller å? 

Nej 



Dalälven sektion A (Kungsådrans C/R fiske är inte inräknat).
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Berätta kort om hur säsongen varit hittills hos er. När kom fisket i gång, vattenstånd och 

vattentemperatur? 

Fisket efter havsöring var under våren väldigt trögt. Ett varierande vattenföring och relativt lite 
fiskare. Kungsådran var däremot bra på havsöring under våren. 
Laxfisket drog igång tidigt och bra med lax steg under maj och främst juni. Fram t.o.m 30juni har 
det kommit upp 610st laxar varav 30st vilda som återutsatts. 

Tempen var relativt låg fram till slutet på juni då tempen steg drastiskt, därav avtog fisketrycket 
markant. 

Totalt har det fångats 156st havsöringar varav 78st återutsatts. 

Hur har fångsterna sett ut hittills på lax och öring? Är det fångat mer eller mindre fisk än 

tidigare år? 

Mer lax, mindre med havsöring. 

Hur många laxar och öringar har passerat eventuell fiskräknare? 

Ingen fiskräknare. 

Har det varit mer eller mindre fiskare som fiskar hos er hittills i år? 

Mindre med havsörings-fiskare. Rätt normalt med laxfiskare. Dock väldigt, väldigt, väldigt mycket 
lax i älven. 

Har ni sett tecken på sjuk eller rent av död lax eller öring i er älv eller å? 

Inga sjuka eller döda. 



Emån/ Em 


22

Berätta kort om hur säsongen varit hittills hos er. När kom fisket i gång, vattenstånd 

och vattentemperatur?  

Vårfisket efter havsöring startade i slutet av mars och pågick till början av maj. 
Vattenföringen har varit under normalen efter uteblivna höstregn och lite snö på 
höglandet. Fångsten var bättre än på flera år och öring-beståndet visar på god 
återhämtning efter svampangreppet på fisken hösten 2020. Även stora, äldre 
individer syns åter mer frekvent i fångsten. Laxfisket under maj/juni innebar låg 
vattenföring, få stigande laxar och ingen fångst. 

Hur har fångsterna sett ut hittills på lax och öring? Är det fångat mer eller mindre 

fisk än tidigare år?  

432 st (jmfr. 2025 239 st), fördelat på 347 havsöring och 85 lax. 

Hur många laxar och öringar har passerat eventuell fiskräknare?  

Det finns för närvarande ingen officiell fiskräkning i Emån.  

Har det varit mer eller mindre fiskare som fiskar hos er hittills i år?  

Konstant antal fiskegäster. 

Har ni sett tecken på sjuk eller rent av död lax eller öring i er älv eller å? 

Vi har inte dokumenterat någon sjuk fisk.  



Mörrumsån/ Kronolaxfisket
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Berätta kort om hur säsongen varit hittills hos er. När kom fisket i gång, vattenstånd 

och vattentemperatur?  

Säsongen har så här långt varit helt okej. Fiskepremiären gick av stapeln den 21:a 
mars och under dagen rapporterades 68 fångster. Vattenföring och vattentemperatur 
låg då på 10m³/s (ovanligt lågt för tiden) respektive 4,9 grader. 
Värt att nämna är att vattenföringen legat på samma låga nivå ända sedan augusti och 
över vintern på grund av vattenbrist i södra Sverige. 

Första nystigna laxen fångades av Robin Wilén den 12/5, den mätte 98cm och 
återutsattes. 

Hur har fångsterna sett ut hittills på lax och öring? Är det fångat mer eller mindre 

fisk än tidigare år?  

Fram till dagens datum 3/7 så har 484 fångster rapporterats in. Dessa är fördelade på 
234 laxar, 200 öringar och 50 hybrider. Jämför vi inrapporteradefångster under 
samma period de senaste 5 åren så är det positivt. 
(2022 -609st, 2023 -230st, 2024 -233st, 2025 -350st)  

Återutsättningsgraden ligger på strax över 90%. 
Antalet fångade nystigna laxar är ett 60-tal. 

Hur många laxar och öringar har passerat eventuell fiskräknare?  

Vi har ingen kamera där all fisk är tvungen att passera igenom. 

Har det varit mer eller mindre fiskare som fiskar hos er hittills i år?  

Vi upplever att det har varit färre fiskare hittills i år. Däremot en hel del nya fiskare 
vilket är positivt. 

Har ni sett tecken på sjuk eller rent av död lax eller öring i er älv eller å? 

Inga tecken på sjuk eller död lax eller öring



Diagram Torne älv


Luke.f
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https://luonnonvaratieto.luke.fi/numerotieto/raportit?panel=nousulohiseuranta&inits=REGION_ID=3&lang=sv&state=REGION=3;REPORT=fi:salmon_run_monitoring/90


Siffror Kalix
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Diagram Hednäs


Skelleftekraft
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https://www.skekraft.se/om-oss/verksamhet/vattenkraft/fiskvandring/#box-no-1


Diagram Byskeälvens FvO Västerbottensdelen




Fiskdata
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https://fiskdata.se/raknare/live/live.php?locationId=17#:~:text=Uppvandringen%20av%20lax%20p%C3%A5g%C3%A5r%20under,Byske%C3%A4lven%20fr%C3%A5n%20havet%20ligger%20F%C3%A4llfors


Diagram Fredriksfors


Skelleftekraft
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https://www.skekraft.se/om-oss/verksamhet/vattenkraft/fiskvandring/#box-fredriksfors


OM STIFTELSEN FÖR ÖSTERSJÖLAXEN 

Stiftelsens ändamål är att främja en långsiktig hållbar förvaltning av vilda lax- och öringbestånd i 
Östersjön och dess vattendrag. Med Östersjön och dess vattendrag så menar stiftaren alla de habitat 
där det finns befintliga vilda lax- och öringsbestånd eller där fiskarterna kan etablera sig som har en 
historisk eller befintlig koppling till Östersjön, det gäller vattendragen, deras mynningsområden, längs 
kusten och ute i havet.  

 

Stiftelsen tillgodoser sitt ändamål genom att ge bidrag till organisationer som arbetar med 
fiskeförvaltning och fiskevård i Östersjön och dess vattendrag samt ge bidrag till forskningsprojekt eller 
andra åtgärder som stärker de vilda lax- och öringbestånden.
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